
CONVOCATORIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 001/2014 

PRIMERA CONVOCATORIA 
CÓDIGO BCB: LPN N° 001/2014-1C 

 

Se convoca públicamente a presentar propuestas para el proceso detallado a continuación, para lo cual los interesados podrán recabar 
el Documento Base de Contratación (DBC) en el sitio Web del SICOES, de acuerdo con los siguientes datos: 

Objeto de la contratación :  
PROVISIÓN DE EQUIPOS PARA COPIAS DE RESPALDO AUTOMÁTICAS Y 

MASIVAS 

CUCE :  14-0951-00-471614-1-1 

Tipo de convocatoria :  CONVOCATORIA PÚBLICA NACIONAL  

Forma de adjudicación :  POR EL TOTAL 

Método de Selección y Adjudicación  :  PRECIO EVALUADO MÁS BAJO (PEMB) 

Precio Referencial :  Bs2.206.800,00 (Dos Millones Doscientos Seis Mil Ochocientos 00/100 Bolivianos) 

Encargado de atender consultas :  

Bismarck Torrico Araujo - Profesional en Compras y Contrataciones 
(Consultas Administrativas) 

Gustavo Alcón Carrasco - Subgerente de Infraestructura Informática a.i. (Consultas 
Técnicas)    

Teléfono :  
2409090 – Internos 4719 (Consultas Administrativas.) 
                  Interno 1133 (Consultas Técnicas)  

Fax :  2407368 

Correo Electrónico para consultas :  
btorrico@bcb.gob.bo  (Consultas Administrativas).  
galcon@bcb.gob.bo (Consultas Técnicas) 

Inspección Previa :  
A horas 10:30 del día viernes 30 de mayo de 2014 (Piso 11, Edif. Principal del BCB – 
Calle Ayacucho esq. Mercado). 

Consultas escritas :  
Hasta horas 18:30 del día lunes 02 de junio de 2014 en la Planta Baja, Edif. Principal 
del BCB, Ventanilla Única de Correspondencia – Calle Ayacucho esq. Mercado. (Nota 
dirigida a la Gerencia General del BCB) 

Reunión de aclaración :  A horas 11:00 del día miércoles 04 de junio de 2014 en el Piso 7 del BCB 

Presentación de Propuestas  
(Fecha, Hora y Dirección)  

:  
Hasta horas 15:00 del día miércoles 18 de junio de 2014 en la Planta Baja, Edif. 
Principal del BCB, Ventanilla Única de Correspondencia – Calle Ayacucho esq. 
Mercado. 

Acto de Apertura de Propuestas  
(Fecha, Hora y Dirección) 

:  
A horas 15:00 del día miércoles 18 de junio de 2014 en el Piso 7, Edif. Principal del 
BCB – Calle Ayacucho esq. Mercado. 

 
 

mailto:btorrico@bcb.gob.bo
mailto:galcon@bcb.gob.bo

